ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах проведения судебно-медицинской
молекулярно-генетической экспертизы/исследования по

установлению материнства

Руководствуясь
комитете обороны

Государственном
Республики,

Положением
Донецкой

о
Народной

утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 03 апреля 2022 года 121 «О Государственном
комитете обороны Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Министерству здравоохранения Донецкой
Народной Республики осуществлять выдачу направлений на
проведение судебно-медицинской молекулярно-генетической
экспертизы/исследования по установлению материнства в
целях решения вопроса выдачи Медицинского заключения,
подтверждающего факт рождения ребенка вне учреждения

случае рождения ребенка внездравоохранения,
учреждения здравоохранения на территориях Донецкой
Народной Республики, ранее временно находившихся либо
находящихся под контролем Украины.

в

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня
его подписания и распространяет свое действие на
отношения, возникшие с 03 марта 2022 года.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

« » 2022 года

	1.pdf
	2.pdf